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12.553–12.591 408

12.553 Gasenried–Niedergrächen–St. Niklaus VS

Gasenried, Post
Niedergrächen I

Rittinen
St. Niklaus VS, Bahnhof Æ

Ä

2616
3416
3616
5016

"-

"-

78
0017
0717

"/

"/

80
4517
5217

82
4518
5218

84

Reihenfolge der Haltestellen: St. 
Niklaus VS: Bahnhof, Sand, Bord, 
Zen-Achern, Wichel, Rossen, 
Flieltine, Bodmen, Riedacker, 
Rittinen, Meiggern; Grächen: 
Niedergrächen; Gasenried: 
Hubeln, Chäschermatten, Erbji, Post

Extrafahrten auf Bestellung;
PostAuto Schweiz AG
3900 Brig 
â  027 922 00 55
Telefax 027 922 00 56

Vorausbestellung der Plätze für 
Gesellschaften und Schulen 
unerlässlich.

Konzessionärin:
MGB
3900 Brig

Transportbeauftragte:
PAG PostAuto Schweiz AG
Region Wallis
Filiale Brig
3900 Brig 
â   027 922 00 55
Fax 027 922 00 56
wallis@postauto.ch
www.postauto.ch

"- An Schultagen der OS St.Niklaus 
ohne Mittwoch

"/ An schulfreien Tagen der OS 
St.Niklaus sowie Mittwoch

12.554 St. Niklaus VS, Bahnhof–St. Niklaus VS, Breitmatten

St. Niklaus VS, Bahnhof
Herbriggen, Bahnhof
Herbriggen, Breitmatten Æ

ì

4011
5011
5511

"+

"+

408
0516
1516
2016

",

",

410

Herbriggen, Breitmatten
Herbriggen, Bahnhof
St. Niklaus VS, Bahnhof Æ

Ä

357
407
507

"+

"+

401
0513
1013
2013

",

",

407

Reihenfolge der Haltestellen: St. 
Niklaus VS: Bahnhof, Schulhaus, 
Ballacker, Gehri, Biffig; 
Herbriggen: Mattsand, Bahnhof, 
Breitmatten

Konzessionärin:
MGB
3900 Brig

Transportbeauftragte:
PAG PostAuto Schweiz AG
Region Wallis
Filiale Brig
3900 Brig 
â   027 922 00 55
Fax 027 922 00 56
wallis@postauto.ch
www.postauto.ch

"+ R  während der Schulperiode
", W ,X ,Z ,[  während der 

Schulperiode

12.591 Gampel-Steg–Hohtenn–Goppenstein–Blatten (Lötschen)–Fafleralp

Brig 100
Gampel-Steg Æ

Sion 100
Gampel-Steg Æ

Gampel-Steg, Bahnhof
Steg VS, Industriezone
Steg VS, Aluwerk Zentrum
Steg VS, Post
Gampel, Dorf Æ

Gampel, Dorf
Steg VS, Bäckerei
Hohtenn, Dorf I

Steg VS, Mittal
Goppenstein, Bahnhof Æ

Goppenstein 300
Spiez 300 Æ

Bern 300 Æ

Bern 300
Spiez 300
Goppenstein 300 Æ

Brig 300
Goppenstein 300 Æ

Goppenstein, Bahnhof
Ferden, Dorf
Kippel, Post
Wiler (Lötschen), Seilbahn
Wiler (Lötschen), Dorf
Ried (Lötschen)
Blatten (Lötschen), Post I Æ

Blatten (Lötschen), Post
Fafleralp Æ

ì

355
026
056
106
136
156
176
216
276

1

056
196

386

426
426
436
496

R

R

103

106
366

U

U

126
556
356
027
057
107
137
157
177
217
277
287
387

"+

"+

3

356
027
557

028
468
209

357
028

277

297
297
317

377
427

058
108
138
158
178
218
278
288
388

"+

"+

5
277
297

317

327
387

R

R

105

057
197
596
257

058
198

388
408

428

438
498

U

U

107

108
368

397
128
558
358
029
059
109
139
159
179
219
279
289
389

"+

"+

7

0210
4610
2011

V

V

059
199

398
129
559

0210
4610

U

U

2311

359
0210

389

409
409
429

489
539

0510
1010
1310
1510
1710
2110
2710
2810
3810

"+

"+

9

109
369

0510
1910

3810

4210
4210
4310
4910

U

U

109

1010
3610

399
1210
5510
3510
0211
0511
1011
1311
1511
1711
2111
2711
2811
3811

"+

"+

11

"+ 31 Mai–26 Okt
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12.591409

12.591

Brig 100
Gampel-Steg Æ

Sion 100
Gampel-Steg Æ

Gampel-Steg, Bahnhof
Steg VS, Industriezone
Steg VS, Aluwerk Zentrum
Steg VS, Post
Gampel, Dorf Æ

Gampel, Dorf
Steg VS, Bäckerei
Hohtenn, Dorf I

Steg VS, Mittal
Goppenstein, Bahnhof Æ

Goppenstein 300
Spiez 300 Æ

Bern 300 Æ

Bern 300
Spiez 300
Goppenstein 300 Æ

Brig 300
Goppenstein 300 Æ

Goppenstein, Bahnhof
Ferden, Dorf
Kippel, Post
Wiler (Lötschen), Seilbahn
Wiler (Lötschen), Dorf
Ried (Lötschen)
Blatten (Lötschen), Post I Æ

Blatten (Lötschen), Post
Fafleralp Æ

ì

3510
0211
5511RR

0212
4612
2013

V

V

3511
0212

U

U

0511
1911

3910
1211
5511

T

T

0212
4612

U

U

2313

3511
0212

V

V

3811

4011
4011
4211

4811
5311

0512
1012
1312
1512
1712
2112
2712
2812
3812

"+

"+

13

1011
3611

0512
1912

3812

4212
4212
4312
4912

U

U

111

1012
3612

3511
0212
5512UU

3512
0213

U

U

3911
1212
5512

V

V

3512
0213

V

V

0513
1013
1313
1513
1713
2113
2713
2813
3813

"+

"+

15
2113

2513
2513
2613
3213

R

R

113

0513
1913

3512
0213
5513UU

0214
4614
2015

V

V

3513
0214

U

U

3912
1213
5513

V

V

0214
4614

U

U

2315

3513
0214

V

V

3813

4013
4013
4213

4813
5313

0514
1014
1314
1514
1714
2114
2714
2814
3814

"+

"+

17

1013
3613

0514
1914

3814

4214
4214
4314
4914

R

R

115

1014
3614

3513
0214
5514UU

3913
1214
5514

V

V

3514
0215
0515
1015
1315
1515
1715
2115
2715
2815
3815

"+

"+

19

Brig 100
Gampel-Steg Æ

Sion 100
Gampel-Steg Æ

Gampel-Steg, Bahnhof
Steg VS, Industriezone
Steg VS, Aluwerk Zentrum
Steg VS, Post
Gampel, Dorf Æ

Gampel, Dorf
Steg VS, Bäckerei
Hohtenn, Dorf I

Steg VS, Mittal
Goppenstein, Bahnhof Æ

Goppenstein 300
Spiez 300 Æ

Bern 300 Æ

Bern 300
Spiez 300
Goppenstein 300 Æ

Brig 300
Goppenstein 300 Æ

Goppenstein, Bahnhof
Ferden, Dorf
Kippel, Post
Wiler (Lötschen), Seilbahn
Wiler (Lötschen), Dorf
Ried (Lötschen)
Blatten (Lötschen), Post I Æ

Blatten (Lötschen), Post
Fafleralp Æ

3514
0215
5515UU

0515
1915

3914
1215
5515

V

V

0216
4616
2017

3515
0216

3815

4015
4015
4215

4815
5315

0516
1016
1316
1516
1716
2116
2716
2816
3816

"+

"+

21

1015
3615

1216
2616

3816

4216
4216
4316
4916

U

U

117

1016
3616

3515
0216
5516UU

3915
1216
5516

V

V

3516
0217
0517
1017
1317
1517
1717
2117
2717
2817
3817

"+

"+

23

0517
1917

3916
1217
5517

0218
4618
2019

3517
0218

3817

4017
4017
4217

4817
5317

0518
1018
1318
1518
1718
2118
2718
2818
3818

"+

"+

25

1017
3617

0518
1918

3818

4218
4218
4318
4918

U

U

119

1018
3618

3917
1218
5518
3518
0219
0519
1019
1319
1519
1719
2119
2719

27

0519
1919

3918
1219
5519

0220
4620
2321

3519
0220

3819

4019
4019
4219

4819
5319

0520
1020
1320
1520
1720
2120
2720

29

1019
3619

1020
3620

5020
1121

3520
0421
4521

2121

2321
2321
2521

3121
3621

4721
5221
5521
5721
5921
0322
0922

31

0521
1921

3422
1923
5223

ø  Alpine Ticket
Distanzabhängiges Zusatzbillett 
für Reisende mit Pauschal
fahrausweisen (GA, Tageskarte, 
FVP, Swiss Pass etc.)

Reihenfolge der Haltestellen: 
Gampel-Steg Bahnhof, 
Zanellahaus, Sand, Industriezone, 
Feldegg, Post, Bäckerei, Eggi, 
Hohtenn, Abzweigung, Mittal; 
Hohtenn: Dorf; Goppenstein: 
Bahnhof, Ferden: Schulhaus, Dorf 
Kippel: Post, Schulhaus; Wiler: 
Seilbahn, Dorf; Blatten 
(Lötschen): Ried, Brücke, Post, 
Eisten, Kühmad, Langgletscher, 
Fafleralp

Platzreservation für Gruppen 
unerlässlich: 
PostAuto Unternehmer Jaggi
â  027 939 21 21 
Fax  027 939 22 33 oder 
PostAuto Schweiz AG 
3900 Brig

"+ 31 Mai–26 Okt
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12.591 410

12.591 Fafleralp–Blatten (Lötschen)–Goppenstein–Hohtenn–Gampel-Steg

Fafleralp
Blatten (Lötschen), Post I Æ

Blatten (Lötschen), Post
Ried (Lötschen)
Wiler (Lötschen), Dorf
Wiler (Lötschen), Seilbahn
Kippel, Post
Ferden, Dorf
Goppenstein, Bahnhof Æ

Goppenstein 300
Brig 300 Æ

Goppenstein 300
Spiez 300 Æ

Bern 300 Æ

Bern 300
Spiez 300
Goppenstein 300 Æ

Goppenstein, Bahnhof
Steg VS, Mittal
Hohtenn, Dorf I

Steg VS, Bäckerei
Gampel, Dorf Æ

Gampel, Dorf
Steg VS, Post
Steg VS, Aluwerk Zentrum
Steg VS, Industriezone
Gampel-Steg, Bahnhof Æ

Gampel-Steg
Sion 100 Æ

Gampel-Steg
Brig 100 Æ

Ä

365
385
425
455
475
505
585

2

026
466
207

056
126
126
126

176

R

R

102

196
496
366
536

U

U

556
247

126
556

286
306
346
376
396
426
506

576
007

107
127
127

177

4

027
467
208

197
497

107
177
177
177

227

R

R

104

257
427

407
477
477
128

178

R

R

106

287
307
347
377
397
427
507
557
248
028
468
209

058
128
128
128

178

\

\

106

198
498
368
538

558
249

397
128
558

188
278
288
308
348
378
398
428
508

578
009

109
129
129

179

"+

"+

8

029
469
2010

T

T

199
499
369
539

029
469

R

R

2310

189
279
289
309
349
379
399
429
509

"+

"+

10

559
2410
0210
4610
2011

V

V

0210
4610

U

U

2311

0510
1210
1210
1210

1710

U

U

108

1910
4910
3610
5310

5510
2411

399
1210
5510

1810
2710
2810
3010
3410
3710
3910
4210
5010

5710
0011

1011
1211
1211

1711

"+

"+

12

0211
4611
2012

V

V

1911
4911
3611
5311

Fafleralp
Blatten (Lötschen), Post I Æ

Blatten (Lötschen), Post
Ried (Lötschen)
Wiler (Lötschen), Dorf
Wiler (Lötschen), Seilbahn
Kippel, Post
Ferden, Dorf
Goppenstein, Bahnhof Æ

Goppenstein 300
Brig 300 Æ

Goppenstein 300
Spiez 300 Æ

Bern 300 Æ

Bern 300
Spiez 300
Goppenstein 300 Æ

Goppenstein, Bahnhof
Steg VS, Mittal
Hohtenn, Dorf I

Steg VS, Bäckerei
Gampel, Dorf Æ

Gampel, Dorf
Steg VS, Post
Steg VS, Aluwerk Zentrum
Steg VS, Industriezone
Gampel-Steg, Bahnhof Æ

Gampel-Steg
Sion 100 Æ

Gampel-Steg
Brig 100 Æ

0211
4611

U

U

2312

1811
2711
2811
3011
3411
3711
3911
4211
5011

"+

"+

14

5511
2412

R

R

0212
4612
2013

V

V

5511
2412

T

T

0212
4612

U

U

2313

0512
1212
1212
1212

1712

U

U

110

1912
4912
3612
5312

5012
5712
5712
1013
1213

1413
1713

R

R

112

1913
4913

3511
0212
5512UU

3911
1212
5512

V

V

4212
5112
5212
5412
5812
0113
0313
0613
1413

1413
1713

2713
2913
2913

3413

"+

"+

16

3613
5313

1813
2713
2813
3013
3413
3713
3913
4213
5013

"+

"+

18

5513
2414

U

U

0214
4614
2015

V

V

5513
2414

V

V

0214
4614

U

U

2315

0514
1214
1214
1214

1714

R

R

114

1914
4914
3614
5314

5514
2415

U

U

3513
0214
5514UU

5514
2415

V

V

3913
1214
5514

V

V

1814
2714
2814
3014
3414
3714
3914
4214
5014

5714
0015

1015
1215
1215

1715

"+

"+

20

0215
4615
2016

1915
4915
3615
5315

1815
2715
2815
3015
3415
3715
3915
4215
5015

"+

"+

22

5515
2416
0216
4616
2017

ø  Alpine Ticket
Distanzabhängiges Zusatzbillett 
für Reisende mit Pauschal
fahrausweisen (GA, Tageskarte, 
FVP, Swiss Pass etc.)

Reihenfolge der Haltestellen: 
Gampel-Steg Bahnhof, 
Zanellahaus, Sand, Industriezone, 
Feldegg, Post, Bäckerei, Eggi, 
Hohtenn, Abzweigung, Mittal; 
Hohtenn: Dorf; Goppenstein: 
Bahnhof, Ferden: Schulhaus, Dorf 
Kippel: Post, Schulhaus; Wiler: 
Seilbahn, Dorf; Blatten 
(Lötschen): Ried, Brücke, Post, 
Eisten, Kühmad, Langgletscher, 
Fafleralp

Platzreservation für Gruppen 
unerlässlich: 
PostAuto Unternehmer Jaggi
â  027 939 21 21 
Fax  027 939 22 33 oder 
PostAuto Schweiz AG 
3900 Brig

"+ 31 Mai–26 Okt
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12.591,12.611411

12.591

Fafleralp
Blatten (Lötschen), Post I Æ

Blatten (Lötschen), Post
Ried (Lötschen)
Wiler (Lötschen), Dorf
Wiler (Lötschen), Seilbahn
Kippel, Post
Ferden, Dorf
Goppenstein, Bahnhof Æ

Goppenstein 300
Brig 300 Æ

Goppenstein 300
Spiez 300 Æ

Bern 300 Æ

Bern 300
Spiez 300
Goppenstein 300 Æ

Goppenstein, Bahnhof
Steg VS, Mittal
Hohtenn, Dorf I

Steg VS, Bäckerei
Gampel, Dorf Æ

Gampel, Dorf
Steg VS, Post
Steg VS, Aluwerk Zentrum
Steg VS, Industriezone
Gampel-Steg, Bahnhof Æ

Gampel-Steg
Sion 100 Æ

Gampel-Steg
Brig 100 Æ

Ä

1116
1816

1916

2116
2416

U

U

116

2616
5616
3616
5316

5516
2417

U

U

3515
0216
5516UU

5516
2417

V

V

3915
1216
5516

V

V

1816
2716
2816
3016
3416
3716
3916
4216
5016

5716
0017

1017
1217
1217

1717

"+

"+

24

0217
4617
2018

1917
4917
3617
5317

1817
2717
2817
3017
3417
3717
3917
4217
5017

"+

"+

26

5517
2418
0218
4618
2019

0518
1218
1218
1218

1718

U

U

118

1918
4918
3618
5318

5518
2419

3917
1218
5518

1818
2718
2818
3018
3418
3718
3918
4218
5018

5718
0019

1019
1219
1219

1719

"+

"+

28

1319
5319
2320

1919
4919
3619
5319

4018
4918

"+

"+

30

2819
3019
3419
3719
3919
4219
5019

30

5519
2420
0220
4620
2321

5520
2421

3919
1220
5520

2820
3020
3420
3720
3920
4220
5020

5720
0021

1021
1221
1221

1721

32

1321
5321
2322

1921
4921
0422
2122

0922
1122
1522
1822
2022
2322
3122

34

3422
1923
5223

5522
2423

ø  Alpine Ticket
Distanzabhängiges Zusatzbillett 
für Reisende mit Pauschal
fahrausweisen (GA, Tageskarte, 
FVP, Swiss Pass etc.)

Reihenfolge der Haltestellen: 
Gampel-Steg Bahnhof, 
Zanellahaus, Sand, Industriezone, 
Feldegg, Post, Bäckerei, Eggi, 
Hohtenn, Abzweigung, Mittal; 
Hohtenn: Dorf; Goppenstein: 
Bahnhof, Ferden: Schulhaus, Dorf 
Kippel: Post, Schulhaus; Wiler: 
Seilbahn, Dorf; Blatten 
(Lötschen): Ried, Brücke, Post, 
Eisten, Kühmad, Langgletscher, 
Fafleralp

Platzreservation für Gruppen 
unerlässlich: 
PostAuto Unternehmer Jaggi
â  027 939 21 21 
Fax  027 939 22 33 oder 
PostAuto Schweiz AG 
3900 Brig

PAG PostAuto Schweiz AG
Region Wallis
Filiale Brig
3900 Brig
â   027 922 00 55
Fax 027 922 00 56
wallis@postauto.ch
www.postauto.ch

"+ 31 Mai–26 Okt

12.611 Oberbitsch–Bitsch

Montag - Freitag ohne allg. Feiertage 19 März, 22 Mai, 15 Aug, 8 Dez

Bitsch, Eiche
Bitsch, Wasen
Bitsch, Sattel
Bitsch, Unners Äbnet
Bitsch, Bitschschlüecht
Bitsch, Schulhaus
Bitsch, Chavez
Bitsch, Bahnhof I Æ

Bitsch, Bahnhof 6A

Brig, Bahnhof

ì

057
077
117
127
157
177
187
207

1
6?

217
357

208
228
268
278
308
328
338
358

3
6?

368
508

059
079
119
129
159
179
189
209

5
6?

219
359

2010
2210
2610
2710
3010
3210
3310
3510

7
6?

3610
5010

3513
3713
4113
4213
4513
4713
4813
5013

9
6?

5113
0514

2015
2215
2615
2715
3015
3215
3315
3515

11
6?

3615
5015

0517
0717
1117
1217
1517
1717
1817
2017

13
6?

2117
3517

0518
0718
1118
1218
1518
1718
1818
2018

15
6?

2118
3518

Reservationen :                               
â  und Fax: 027 927 17 61 
Natel: 079 221 07 70

PAG PostAuto Schweiz AG
Region Wallis
Filiale Brig
3900 Brig

â  027 922 00 55
Fax 027 922 00 56
wallis@postauto.ch
www.postauto.ch

Reihenfolge der Haltestellen:  
Bitsch: Bahnhof, Chavez nur 
Hinfahrt, Schulhaus, 
Bitschschlüecht, Unners Äbnet, 
Sattel, Baletscha nur Rückfahrt,  
Wasen, Eiche

6? nBitsch, Eiche – Bitsch, Wasen 
6A Umsteigen auf Ortsbus 




